

Modificació convocatòria Instrumental corresponent al conveni entre l'Ajuntament de Sant Iscle de Vallalta i l'empresa Sociedad Regional de Abastecimiento de Aguas S.A.U (SOREA) en relació a les tarifes del servei de subministrament d'aigua i el finançament del manteniment de l'equilibri econòmic de la concessió.

Vist que el Ple de la Corporació en sessió extraordinària de data 7 de maig de 2018 va aprovar per majoria absoluta el següent:

"PRIMER. Ratificar que l'Ajuntament de Sant Iscle de Vallalta es farà càrrec del dèficit produït i que es produeixi per no aplicar l'empresa SOREA, S.A.U., concessionària del servei de subministrament d'aigua domiciliària a Sant Iscle de Vallalta, durant l'exercici 2018, les tarifes autoritzades en sessió de 3 d'octubre de 2013 per la Comissió de Preus de Catalunya, aplicant-se les tarifes autoritzades en sessió de 17 de novembre de 2011 per la Comissió de Preus de Catalunya, compensant econòmicament l'Ajuntament de Sant Iscle de Vallalta a l'empresa SOREA, SA.

SEGON. Aprovar text del conveni entre l'Ajuntament de Sant Iscle de Vallalta i l'empresa SOREA, SOCIEDAD REGIONAL DE ABASTECIMIENTO DE AGUAS, S.A.U., en relació a les tarifes del servei de subministrament d'aigua i pel finançament de l'import de 2.865,17 € corresponent a una part de la despesa del quart trimestre 2017 i de l'import que correspongui de tot l'exercici 2018, en concepte de manteniment de l'equilibri econòmic de la concessió, que s'adjunta com ANNEX I, formant part d'aquest acord a tots els efectes legals, per tal de que l'empresa concessionària no apliqui les tarifes autoritzades en sessió de 3 d'octubre de 2013 per la Comissió de Preus de Catalunya, aplicant-se les tarifes autoritzades en sessió de 17 de novembre de 2011 per la Comissió de Preus de Catalunya, compensant econòmicament l'Ajuntament a l'empresa SOREA, SA l'import del dèficit produït per la decisió municipal de no aplicar les tarifes que esmentades, que permetrien repercutir l'increment de despeses ocasionat per l'augment del preu d'adquisició dels cabals al Consell Comarcal del Maresme.

TERCER. Facultar a l'Alcalde, Sr. Eduard Turon i Mainat per la signatura de l'esmentat conveni.

QUART- Notificar aquest acord a l'empresa SOREA, SOCIEDAD REGIONAL DE ABASTECIMIENTO DE AGUAS, S.A.U."

Vist que en la partida pressupostària per a l'exercici 2018 s'han d'incloure les següents despeses ja rebudes per un import total de 13.564,68 euros:

- 2.865,17 € (part corresponent al 4rt trimestre 2017)
- 10.699,51 € (4.974,26 € :1r. Trimestre 2018 i, 5.725,25 € : 2n trimestre 2018)

Vist també que la previsió que s'ha fet per al tercer i quart trimestre de 2018 ascendeix a 10.699,51 €, es preveu una despesa total de 24.264,19 €.

Atenent als nous ingressos rebuts durant aquest exercici 2018, en data 15 d'octubre de 2018 s'aprova el 3r. expedient de modificació de crèdit on s'inclou una ampliació de crèdit de 14.300,00 € per a la partida 161 47200